

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	35,053,187	25,543,080	9,510,107
		老人福祉事業収益	26,092,613	11,336,262	14,756,351
		就労支援事業収益	37,834,996	30,225,444	7,609,552
		障害福祉サービス等事業収益	1,411,139,354	1,357,451,655	53,687,699
		収益事業収益	2,954,522	3,784,352	-829,830
		その他の収益	50,350	892,550	-842,200
		経常経費寄附金収益	2,406,971	555,900	1,851,071
	サービス活動収益計(1)	1,515,531,993	1,429,789,243	85,742,750	
	費用	人件費	1,008,876,811	992,395,003	16,481,808
		事業費	92,102,351	91,591,926	510,425
事務費		172,216,367	142,220,390	29,995,977	
就労支援事業費用		121,972,388	121,934,082	38,306	
減価償却費		88,186,442	95,519,357	-7,332,915	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-19,499,196	-19,587,574	88,378	
サービス活動費用計(2)	1,463,855,163	1,424,073,184	39,781,979		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		51,676,830	5,716,059	45,960,771	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	311,120	310,755	365
		その他のサービス活動外収益	16,911,671	14,512,332	2,399,339
		サービス活動外収益計(4)	17,222,791	14,823,087	2,399,704
	費用	支払利息	2,923,719	3,081,923	-158,204
		投資有価証券売却損 その他のサービス活動外費用	1,086,155 1,944,506	2,719,985	1,086,155 -775,479
サービス活動外費用計(5)		5,954,380	5,801,908	152,472	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		11,268,411	9,021,179	2,247,232	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		62,945,241	14,737,238	48,208,003	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	5,434,500	299,000	5,135,500
		固定資産受贈額	357,630		357,630
		特別収益計(8)	5,792,130	299,000	5,493,130
	費用	固定資産売却損・処分損	36	102,547	-102,511
		国庫補助金等特別積立金積立額	5,434,500	299,000	5,135,500
特別費用計(9)		5,434,536	401,547	5,032,989	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		357,594	-102,547	460,141	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		63,302,835	14,634,691	48,668,144	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,118,167,625	1,108,832,934	9,334,691
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,181,470,460	1,123,467,625	58,002,835
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)		40,000,000	5,300,000	34,700,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,141,470,460	1,118,167,625	23,302,835